

Dodatok č. 1
k Zmluve o dielo č. 1/7/2021

uzatvorenej v zmysle ustanovenia § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení

Článok 1
Zmluvné strany

1.1 **Objednávateľ:** Obec Pohronský Ruskov
Sídlo: Hlavná 92/74, 935 62 Pohronský Ruskov
V zastúpení : Ing. Ľudovít Nagy, starosta
IČO: 00307394
DIČ: 2021023675
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK51 5600 0000 0071 1448 9002
(ďalej ako „**Objednávateľ**“)

1.2. **Zhotoviteľ:**
Obchodné meno: LEVSTAV-LEVICE, s.r.o.
Sídlo: SNP 56 , 934 01 Levice
Registrácia: OR SR Nitra, oddiel:Sro, vl. č. 10716/N
Štatutárny zástupca: Ing. Gregor Horniak – konateľ spoločnosti
IČO: 36524735
DIČ: 2020156226
IČ DPH SK2020156226
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko a.s.
IBAN: SK28 5600 0000 0071 0307 3001
Tel: 036/6312709
Email: levstav@levstav.sk
Zástupca vo veciach technických: Jozef Želiar, Juraj Petrovič

a

Obchodné meno: Ing. Jozef Horniak - VIALLE
Sídlo: SNP 56 , 934 01 Levice
Registrácia: OÚ ŽR Levice, reg.č. 402-6871
Štatutárny zástupca: Ing. Jozef Horniak – majiteľ
IČO: 34278532
DIČ: 1020378051
IČ DPH SK1020378051
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko a.s.
IBAN: SK92 5600 0000 0071 5169 3002
(ďalej ako „**Zhotoviteľ**“)

Článok 2 **Predmet dodatku**

2.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 15.7.2021 Zmluvu o dielo č. 1/7/2021 (ďalej len „Zmluva“) v ktorej sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať a dodať pre objednávateľa stavebné práce na Diele: „**Stavebné práce – KOMUNITNÉ CENTRUM POHRONSKÝ RUSKOV**“ (ďalej len „Dielo“) v termíne do dvanástich mesiacov odo dňa prevzatia staveniska.

2.2 V priebehu realizácie Diela sa vyskytli neočakávané požiadavky stavby, ktoré si vyžiadali realizáciu navyiac a menej prác. Z toho dôvodu je potrebné zmeniť čl. 4 bod 4.1. Zmluvy o dielo

2.3 Vzhľadom na vyššie uvedené sa zmluvné strany v súlade s čl. 4, bodom 4.6. dohodli na tomto dodatku č. 1 k Zmluve o Dielo, ktorým sa Zmluva o dielo č. 1/7/2021 mení nasledovne:

1) Ruší sa pôvodný Článok 4, bod 4.1. tohto znenia:

| | |
|--------------|----------------|
| Cena bez DPH | 179.430,91 eur |
| DPH 20% | 35.886,18 eur |
| Cena s DPH | 215.317,09 eur |

Cena diela sa znižuje o sumu menej prác vo výške:

| | |
|-----------------------------|-------------|
| cena menej prác bez DPH | -431,03 eur |
| DPH | -86,21 eur |
| cena menej prác spolu s DPH | -517,24 eur |

Cena diela sa zvyšuje o sumu navyiac prác vo výške:

| | |
|-------------------------------|--------------|
| cena navyiac prác bez DPH | 5.759,17eur |
| DPH | 1.151,83 eur |
| cena navyiac prác spolu s DPH | 6.911,00 eur |

V súčtu sa Článok 4, bod 4.1. mení nasledovne:

| | |
|--------------|-----------------------|
| Cena bez DPH | 184.759,05 eur |
| DPH 20% | 36.951,80 eur |
| Cena s DPH | 221.710,85 eur |

Článok 3 **Záverečné ustanovenia**

3.1 Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo.

3.2 Ostatné časti Zmluvy o dielo ostávajú nezmenené.

3.3 Tento dodatok nadobudne platnosť dňom podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov, a to dňom nasledujúci po dni jeho zverejnenia.

3.4 Tento dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, pričom každý účastník obdrží dve vyhotovenia.


V Pohronskom Ruskove, dňa: - 9 -09- 2022

.....
Ing. Ľudovít Nagy,
starosta obce



V Leviciach, dňa 12-07-2022

.....
Ing. Gregor Horniak,
konateľ spoločnosti


LEVSTAV-LEVICE s.r.o.
Ul. SNP 56, 934 01 LEVICE
IČO: 36524735, IČ pre DPH: SK2026156226

KRYCÍ LIST ROZPOČTU


| | | | | |
|----------------|---|----------|------------------|--------------|
| Názov stavby | KOMUNITNÉ CENTRUM POHRONSKÝ RUSKOV | JKSO | | |
| | | EČO | | |
| | | Miesto | POHRONSKÝ RUSKOV | |
| Objednávateľ | OBEC POHRONSKÝ RUSKOV | IČO | | IČ DPH |
| Projektant | Ing. arch. Ján Kačala | | | |
| Zhotoviteľ | LEVSTAV-LEVICE, s.r.o. | 36524735 | | SK2020156226 |
| Spracoval | Výsocká | | | |
| Rozpočet číslo | Dňa | Položiek | CPV | |
| | 12.7.2022 | | CPA | |

Merné a účelové jednotky

| Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. |
|-------|------------------|-------|------------------|-------|------------------|
| | | | | | |

Rozpočtové náklady v EUR

| A | | Základné rozp. náklady | | B | | Doplnkové náklady | | C | | Vedľajšie rozpočtové náklady | |
|----|--------------|------------------------|----------|----|-------------------|-------------------|--|----|-------------------|------------------------------|------|
| 1 | HSV | Dodávky | 1 811,59 | 8 | Práce nadčas | | | 13 | GZS | | 0,00 |
| 2 | | Montáž | 847,78 | 9 | Bez pevnej podl. | | | 14 | Projektové práce | | 0,00 |
| 3 | PSV | Dodávky | 2 052,56 | 10 | Kultúrna pamiatka | | | 15 | Sťažené podmienky | | 0,00 |
| 4 | | Montáž | 616,21 | 11 | | | | 16 | Vplyv prostredia | | 0,00 |
| 5 | "M" | Dodávky | 0,00 | | | | | 17 | Iné VRN | | 0,00 |
| 6 | | Montáž | 0,00 | | | | | 18 | VRN z rozpočtu | | 0,00 |
| 7 | ZRN (r. 1-6) | | 5 328,14 | 12 | DN (r. 8-11) | | | 19 | VRN (r. 13-18) | | 0,00 |
| 20 | HZS | | 0,00 | 21 | Kompl. činnosť | 0,00 | | 22 | Ostatné náklady | | 0,00 |

| | | | | | | | |
|---------------------------------------|--|---|--|----------|------------------------------|---------------------------|--|
| Projektant | | | | D | | Celkové náklady | |
| | | | | 23 | Súčet 7, 12, 19-22 | 5 328,14 | |
| Dátum a podpis Objednávateľ | | Pečiatka | | 24 | DP H 20,00 % z 5 328,14 | 1 065,63 | |
| | | | | 25 | Cena s DPH (r. 23-24) | 6 393,77 | |
| Dátum a podpis Zhotoviteľ | | Pečiatka  | | E | | Prípochy a odpočty | |
| | | | | 26 | Dodávky objednávateľa | 0,00 | |
| | | | | 27 | Kľzavá doložka | 0,00 | |
| Dátum a podpis 12-07-2022 | | Pečiatka | | 28 | Zvýhodnenie | 0,00 | |

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: KOMUNITNÉ CENTRUM POHRONSKÝ RUSKOV

Objednávateľ: OBEC POHRONSKÝ RUSKOV

Zhotoviteľ: LEVSTAV-LEVICE, s.r.o.

Miesto: POHRONSKÝ RUSKOV

Spracoval: Výsocká

Dátum: 12.7.2022

| Kód | Zákazka | Cena bez DPH | DPH | Cena s DPH | Ostatné | ZRN | HZS | VRN | KČ |
|---------------|--------------|----------------|----------------|-----------------|-------------|-----------------|-------------|-------------|-------------|
| 2022/03/02 | RUSKOV | 5 328,14 | 1 065,63 | 6 393,77 | 0,00 | 5 328,14 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1 | Menej práce | -431,03 | -86,21 | -517,24 | 0,00 | -431,03 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2 | Naviac práce | 5 759,17 | 1 151,83 | 6 911,00 | 0,00 | 5 759,17 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Celkom | | 5328,14 | 1065,63 | 6 393,77 | 0,00 | 5 328,14 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

| | | | |
|---------------|------------------------------------|-----------|------------------|
| Názov stavby | KOMUNITNÉ CENTRUM POHRONSKÝ RUSKOV | JKSO | |
| Názov objektu | Menej práce | EČO | |
| | | Miesto | POHRONSKÝ RUSKOV |
| | | IČO | |
| | | IČ DPH | |
| Objednávateľ | OBEC POHRONSKÝ RUSKOV | | |
| Projektant | Ing. arch. Ján Kačala | | |
| Zhotoviteľ | LEVSTAV-LEVICE, s.r.o. | 36524735 | SK2020156226 |
| Spracoval | Výsocká | | |
| | Rozpočet číslo | | CPV |
| | | | CPA |
| | Dňa | | |
| | | 12.7.2022 | |

Merné a účelové jednotky

| Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. |
|-------|------------------|-------|------------------|-------|------------------|
| 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |

Rozpočtové náklady v EUR

| A | | Základné rozp. náklady | | B | | Doplnkové náklady | | C | | Vedľajšie rozpočtové náklady | |
|----|--------------|------------------------|---------|----|-------------------|-------------------|----|-------------------|--|------------------------------|--|
| 1 | HSV | Dodávky | 0,00 | 8 | Práca nadčas | 0,00 | 13 | GZS | | 0,00 | |
| 2 | | Montáž | 0,00 | 9 | Bez pevnej podl. | 0,00 | 14 | Projektové práce | | 0,00 | |
| 3 | PSV | Dodávky | -113,39 | 10 | Kultúrna pamiatka | 0,00 | 15 | Sťažené podmienky | | 0,00 | |
| 4 | | Montáž | -317,64 | 11 | | 0,00 | 16 | Vplyv prostredia | | 0,00 | |
| 5 | "M" | Dodávky | 0,00 | | | | 17 | Iné VRN | | 0,00 | |
| 6 | | Montáž | 0,00 | | | | 18 | VRN z rozpočtu | | 0,00 | |
| 7 | ZRN (r. 1-6) | | -431,03 | 12 | DN (r. 8-11) | | 19 | VRN (r. 13-18) | | 0,00 | |
| 20 | HZS | | 0,00 | 21 | Kompl. činnosť | 0,00 | 22 | Ostatné náklady | | 0,00 | |

| | | |
|---------------------|----------|---------------------------------|
| Projektant | | D Celkové náklady |
| | | 23 Súčet 7, 12, 19-22 |
| | | -431,03 |
| Dátum a podpis | Pečiatka | 24 DPH 20,00 % z -431,03 |
| Objednávateľ | | -86,21 |
| | | 25 Cena s DPH (r. 23-24) |
| | | -517,24 |
| Dátum a podpis | Pečiatka | E Prípochty a odpočty |
| Zhotoviteľ | | 26 Dodávky zadávateľa |
| | | 0,00 |
| | | 27 Kľzavá doložka |
| | | 0,00 |
| Dátum a podpis | Pečiatka | 28 Zvýhodnenie + - |
| | | 0,00 |

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: KOMUNITNÉ CENTRUM POHRONSKÝ RUSKOV
Objekt: Menej práce

Objednávateľ: OBEC POHRONSKÝ RUSKOV
Zhotoviteľ: LEVSTAV-LEVICE, s.r.o.
Miesto: POHRONSKÝ RUSKOV

Spracoval: Výsocká
Dátum: 12.7.2022

| Kód | Popis | Dodávka | Montáž | Cena celkom | Hmotnosť celkom | Suť celkom |
|-----|------------------------------|----------------|----------------|----------------|-----------------|--------------|
| 766 | Konštrukcie stolárske | 0,00 | -200,00 | -200,00 | 0,000 | 0,000 |
| 767 | Konštrukcie doplnkové kovové | -113,39 | -117,64 | -231,03 | -0,271 | 0,000 |
| 762 | Konštrukcie tesárske | -113,39 | -117,64 | -231,03 | -0,271 | 0,000 |
| | Celkom | -113,39 | -317,64 | -431,03 | -0,271 | 0,000 |

ROZPOČET

Stavba: KOMUNITNÉ CENTRUM POHRONSKÝ RUSKOV

Objekt: Menej práce

Objednávateľ: OBEC POHRONSKÝ RUSKOV

Zhotoviteľ: LEVSTAV-LEVICE, s.r.o.

Miesto: POHRONSKÝ RUSKOV

Spracoval: Výsocká

Dátum: 12.7.2022

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|---------------|--------------|---|----|-----------------|-----------------|----------------|-----------------|
| 766 | | Konštrukcie stolárske | | | | -200,00 | 0,000 |
| 1 | 766PC | M+D Obnova pôvodnej konštrukcie+ náhrada zničených častí drevená zasklená stena vnút. 1100 x 2170 a 2330mm presná špecifikácia pol. D10 | ks | -2,000 | 100,00 | -200,00 | 0,000 |
| 767 | | Konštrukcie doplnkové kovové | | | | -231,03 | -0,271 |
| 762 | | Konštrukcie tesárske | | | | -231,03 | -0,271 |
| 2 | 762526110 | Položenie vankúšov pod podlahy osovej vzdialenosti do 650 mm | m2 | -23,960 | 4,91 | -117,64 | 0,000 |
| 3 | 605110000100 | Stavebne rezivo SI vrátane inpregnácie | m3 | -0,493 | 230,00 | -113,39 | -0,271 |
| Celkom | | | | | | -431,03 | -0,271 |

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

| | | | |
|---------------|------------------------------------|-----------|------------------|
| Názov stavby | KOMUNITNÉ CENTRUM POHRONSKÝ RUSKOV | JKSO | |
| Názov objektu | Naviac práce | EČO | |
| | | Miesto | POHRONSKÝ RUSKOV |
| | | IČO | |
| | | IČ DPH | |
| Objednávateľ | OBEC POHRONSKÝ RUSKOV | | |
| Projektant | Ing. arch. Ján Kačala | | |
| Zhotoviteľ | LEVSTAV-LEVICE, s.r.o. | 36524735 | SK2020156226 |
| Spracoval | Výsocká | | |
| | Rozpočet číslo | Dňa | CPV |
| | | 12.7.2022 | CPA |

Merné a účelové jednotky

| Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. |
|-------|------------------|-------|------------------|-------|------------------|
| 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |

Rozpočtové náklady v EUR

| A | Základné rozp. náklady | B | Doplnkové náklady | C | Vedľajšie rozpočtové náklady |
|-------------------|------------------------|----|------------------------|--|------------------------------|
| 1 | HSV Dodávky 1 811,59 | 8 | Práca nadčas 0,00 | 13 | GZS 0,00 |
| 2 | Montáž 847,78 | 9 | Bez pevnej podl. 0,00 | 14 | Projektové práce 0,00 |
| 3 | PSV Dodávky 2 165,95 | 10 | Kultúrna pamiatka 0,00 | 15 | Sťažené podmienky 0,00 |
| 4 | Montáž 933,85 | 11 | | 16 | Vplyv prostredia 0,00 |
| 5 | "M" Dodávky 0,00 | | | 17 | Iné VRN 0,00 |
| 6 | Montáž 0,00 | | | 18 | VRN z rozpočtu 0,00 |
| 7 | ZRN (r. 1-6) 5 759,17 | 12 | DN (r. 8-11) | 19 | VRN (r. 13-18) 0,00 |
| 20 | HZS 0,00 | 21 | Kompl. činnosť 0,00 | 22 | Ostatné náklady 0,00 |
| Projektant | | | | D Celkové náklady | |
| Dátum a podpis | | | | 23 Súčet 7, 12, 19-22 5 759,17 | |
| Objednávateľ | | | | 24 DPH 20,00 % z 5 759,17 1 151,83 | |
| Dátum a podpis | | | | 25 Cena s DPH (r. 23-24) 6 911,00 | |
| Zhotoviteľ | | | | E Prípochty a odpočty | |
| Dátum a podpis | | | | 26 Dodávky zadávateľa 0,00 | |
| | | | | 27 Kízavá doložka 0,00 | |
| | | | | 28 Zvýhodnenie + - 0,00 | |

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: KOMUNITNÉ CENTRUM POHRONSKÝ RUSKOV
 Objekt: Naviac práce

Objednávateľ: OBEC POHRONSKÝ RUSKOV
 Zhotoviteľ: LEVSTAV-LEVICE, s.r.o.
 Miesto: POHRONSKÝ RUSKOV

Spracoval: Výsocká
 Dátum: 12.7.2022

| Kód | Popis | Dodávka | Montáž | Cena celkom | Hmotnosť celkom | Suť celkom |
|-----|------------------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|--------------|
| 2 | Zakladanie | 264,51 | 51,02 | 315,53 | 0,277 | 0,000 |
| 6 | Úpravy povrchov, podlahy, osadenie | 1 547,08 | 710,35 | 2 257,43 | 1,810 | 0,000 |
| 99 | Presun hmôt HSV | 0,00 | 86,41 | 86,41 | 0,000 | 0,000 |
| 766 | Konštrukcie stolárske | 210,94 | 72,01 | 282,95 | 0,003 | 0,000 |
| 767 | Konštrukcie doplnkové kovové | 1 955,01 | 861,84 | 2 816,85 | 1,763 | 0,000 |
| 762 | Konštrukcie tesárske | 1 474,58 | 746,41 | 2 220,99 | 1,730 | 0,000 |
| | Celkom | 3 977,54 | 1 781,63 | 5 759,17 | 3,852 | 0,000 |

ROZPOČET

Stavba: KOMUNITNÉ CENTRUM POHRONSKÝ RUSKOV

Objekt: Naviac práce

Objednávateľ: OBEC POHRONSKÝ RUSKOV

Zhotoviteľ: LEVSTAV-LEVICE, s.r.o.

Miesto: POHRONSKÝ RUSKOV

Spracoval: Výsocká

Dátum: 12.7.2022

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|---------------|----------------|--|----|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| 2 | | Zakladanie | | | | 315,53 | 0,277 |
| 1 | 273362021 | Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI | t | 0,230 | 1 371,86 | 315,53 | 0,277 |
| 6 | | Úpravy povrchov, podlahy, osadenie | | | | 2 257,43 | 1,810 |
| 2 | 612481119 | Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením | m2 | 435,797 | 5,18 | 2 257,43 | 1,810 |
| 99 | | Presun hmôt HSV | | | | 86,41 | 0,000 |
| 3 | 999281111 | Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m | t | 3,581 | 24,13 | 86,41 | 0,000 |
| 766 | | Konštrukcie stolárske | | | | 282,95 | 0,003 |
| 4 | 766.R | Montáž obloženia schodiskovej steny vrchom z tvrdého dreva, š. 300 mm | m | 4,780 | 15,00 | 71,70 | 0,000 |
| 5 | 611R | Doska buková š. 300 mm, hr. 40 , vrátane prebrúsenia, náterov, lakovania | m | 5,019 | 42,00 | 210,80 | 0,003 |
| 6 | 998766201.S | Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m | % | 0,825 | 0,55 | 0,45 | 0,000 |
| 767 | | Konštrukcie doplnkové kovové | | | | 2 816,85 | 1,763 |
| 7 | 767230070.S | Montáž schodiskového madla na stenu | m | 9,931 | 12,00 | 119,17 | 0,017 |
| 8 | 611930000800.S | Drevené madlo schodiskové na stenu, d 42,4 mm, dĺžka 2000 mm, kotvené do steny, nerez, buk | m | 10,428 | 43,50 | 453,62 | 0,016 |
| 9 | 998767201.S | Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m | % | 25,628 | 0,90 | 23,07 | 0,000 |
| 762 | | Konštrukcie tesárske | | | | 2 220,99 | 1,730 |
| 10 | 762332120 | Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2 | m | 59,000 | 7,15 | 421,85 | 0,015 |
| 11 | 605120006 | Stavebne rezivo SI vrátane impregnácie | m3 | 1,302 | 230,00 | 299,46 | 0,716 |
| 12 | 762395000 | Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty | m3 | 1,302 | 28,10 | 36,59 | 0,030 |
| 13 | 762495000 | Spojovacie prostriedky pre olištovanie škár, obloženie stropov, strešných podhľadov a stien - klince, závrtky | m2 | 79,920 | 0,63 | 50,35 | 0,019 |
| 14 | 762512235 | Položenie podláh na drevený podklad z drevotriekových dosiek pribíjaním | m2 | 79,920 | 4,09 | 326,87 | 0,000 |
| 15 | 60726000 | Doska hr.24mm | m2 | 86,314 | 12,50 | 1 078,93 | 0,949 |
| 16 | 998762202 | Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m | % | 1,983 | 3,50 | 6,94 | 0,000 |
| Celkom | | | | | | 5 759,17 | 3,852 |